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SECRETS 

Gizlinler 

 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

Youngaşlar we garrylar, erkekler we aýallar durmuşynda 

syrlary saklamagy, birek-birege syrlary aýtmagy 

halaýarlar. Bu suratda, iki sany gyzjagazyň başga hiç kimiň 

bilmeýän hasaplaýan zatlaryny aýdýandygyny 

görýärsiňiz. Gizlin zat, az adam bilýän we gizlin saklanmaly 

iş. Adamlardan syrlarymyz bolup biler, ýöne Hudaýdan hiç 
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zady gizläp bilmeris. Ourüregimiziň iň çuň pikirlerini 

bilýär. Hudaýdan gizlenip boljak syr ýok. 

Musa: "Günälerimizi, gizlin günälerimizi görüp boljak 

ýeriňize goýýarsyňyz " Zebur 90: 8. “Hudaý biziň edýän her 

bir işimize, ýagşy ýa-da erbet, hatda gizlin edilen zatlara-

da höküm çykarar” Wagyz kitaby 12:14. "Isa Mesih arkaly 

Hudaý hemmeleriň gizlin pikirlerine höküm 

eder" Rimliler 2:16. Hudaý diňe bir adamlaryň daşky 

hereketlerine däl, eýsem iň gizlin günälerine we gizlin 

işlerine, içki maksatlaryna we maksatlaryna höküm 

çykarar. "Gizlenen zatlar aç-açan çykarylar we örtülen 

zatlar açylar" Markus 4:22. "Daşdan, agaçdan ýa-da 

metaldan but ýasaýan we gizlinlikde ybadat edýän adama 

Hudaýyň näleti" Kanun taglymaty27:15. “Zyna eden adam 

garaňkylygyň gelmegine garaşýar; hiç kim görmez ýaly 

ýüzüni ýapýar " Johnahýa 24:15. Evilaman işlerimizi 

ömrümiziň dowamynda gizläp, gizlin günälerimiz açylman ölüp 

bileris. Emma biz Hudaýdan gaçyp bilmeris. Elbetde, ölüler, 

kiçi we ulular Hudaýyň öňünde durarlar. “Tagtyň öňünde 

duran ululary-da, ululary-da gördüm. Kitaplar açyldy, soň 

başga bir kitap, dirileriň kitaby açyldy. Ölüler, kitaplarda 

ýazylyşy ýaly, eden işlerine görä höküm edildi. Kimde-kim 

diriler kitabynda ýazylmasa, ot kölüne taşlandy ” Ylham 20: 

12-15. 

Şonuň üçin gizlin günälerimizi Hudaýa we adamlara-da zerur 

ýerlerde boýun almak möhümdir. Şeýle etsek, Hudaý bizi 

bagyşlar; çünki Isanyň gymmatly gany bizi ähli günälerden 

saplaýar 1 Johnahýa 1: 7. Dawut Hudaýdan Zebur 19:12 ähli 

gizlin kemçiliklerden halas etmegini isledi . 

Allhli syrlary diňe Hudaý bilýär. "Rebbiň pikirini kim 

bilýär?" "Hudaýymyz Rebbiň gizlin saklaýan käbir zatlary 

bar" Kanun taglymaty 29:29. Söýgüsinde adamlara ilki 

bilen pygamberleriniň üsti bilen , soň bolsa Atasyny aýan 

etmek üçin gelen Ogly Isa Mesihiň we Atasynyň bize beren 
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isleginiň üsti bilen köp syrlaryny aýan etdi. Amos 3: 7-de 

“Hökmürowan Reb öz hyzmatçylaryna, pygamberlerine 

meýilnamasyny aýan etmezden hiç zat etmeýär” 

diýýäris . "Dogruçyl adamlary özüne ynam 

edýär" Süleýmanyň pähimleri 3:32. 

Isa Mesih arkaly Hudaý Öz söýgüsiniň ähli syrlaryny bize 

aýan etdi. Häzirki wagtda God Hudaý dünýäni şeýle bir söýdi 

welin, Oňa iman edenleriň ölmezligi, ebedi ýaşaýşy üçin 

ýeke-täk Ogluny berdi “ Johnahýa 3:16. "Her kim bir gezek 

ölmeli, şondan soň Hudaý tarapyndan höküm 

ediler" syrlar Hebrewsewreýler 9:27. “Biziň hemmämiziň 

Mesihiň öňünde höküm edilmelidigimiz, Oňa höküm 

edilmelidigi hiç kim üçin syr däl. Her kim beden durmuşynda 

eden ýa-da erbet eden zatlaryna görä özüne mynasyp zady 

alar "2 Korintoslylar 5:10. Bu syr däl : «Ol kim heläk bolmak 

isleýärin däl, ýöne günäleri ýüz öwürýärler ähli isleýär" diýip 

2 Peter 3: 9. Şonuň üçin ol bize “hemme ýerdäki halklara 

gidip, olary şägirt etmegimizi” buýurdy Matta 28:19. Jesus 

Isa Mesihiň düýn, şu gün we baky şol bir zatdygy “we Christ 

Mesihi biziň paýhasymyz edendigi hiç kim üçin 

syr däl . Onuň üsti bilen Hudaýyň mukaddes halky bilen 

dogry bolduk we azat bolduk " Hebrewsewreýler 13: 8 , 

1 Korintoslylar 1:30. Häzirki wagtda millionlarça adam Onuň 

halas ediji merhemetine, ähli günälerimizi bagyşlamaga we 

ähli kesellerimizi bejermäge güwä geçýär. Isanyň “biziň 

bolmaly görgülerimize, çekmeli görgülerimize çydandygyny 

anyk bilýäris. Günälerimiz sebäpli Ol ýaralandy. Onuň çeken 

jezasy bilen gutuldyk " Işaýa 53. Şeýle hem," günälerimizi 

Hudaýa boýun etsek ,. . . Günälerimizi bagyşlar we ähli 

ýalňyşlyklardan saplar "-diýdi. “Ogly Isanyň gany bizi ähli 

günälerden saplaýar” 1 Johnahýa 1: 9,7. Hudaýyň Guzusy 

Isanyň diňe bir günälerimizi aýyrmak üçin däl-de, eýsem 

Mukaddes Ruh bilen çokundyrmak we Matta 3:11 otlamak 

üçinem gelendigi hiç kim üçin syr däl . Hudaýyň Ogly Isanyň 

günälerimiz üçin haçda ölendigi, gabyrdan gaýtadan 
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direlendigi we Jennete çykandygy hiç kim üçin syr däl , 

“Özüniň üsti bilen Hudaýa gelenleri halas edip bilýän, hemişe 

we hemişe, Sebäbi Ol Hudaý üçin olar üçin ýalbarmak üçin 

baky ýaşaýar " Hebrewsewreýler 7:25. Heavenahýa 14: 1-3, 

baky nirede bolarys diýip, jennetdäki yzyna eýerijiler üçin 

ýer taýýarlaýar. "Çydamagy dowam etdirsek, Onuň bilen 

hem höküm sürjekdigimiz" gizlin däl 1 Timoteos 2:12. Şeýle 

hem Isanyň gaýtadan gaýdyp geljekdigini anyk 

bilýäris. “Buýruk gykylygy, baş perişde sesi, Taňrynyň 

surnaýynyň sesi bolar we Rebbiň Özi gökden iner. Mesihe 

iman edip ölenler ilki direler; şonda şol döwürde ýaşaýanlar, 

bulutlara ýygnanyp, howada Rebbi garşylamak üçin 

ýygnanarys. Şeýdip, hemişe Reb bilen bolarys 

"1 Selanikliler 4: 16-17. 

Injir agajynyň (ýewreý halklary) gülläp başlandan we ähli 

agaçlaryň (butparaz halklar) gülläp başlandygy hiç kim üçin 

syr däl ; Mesihiň ýerdäki parahatçylyk Patyşalygyny gurmak 

üçin gelmegi ýakyn bolar. Ysraýyl Jewishewreý döwleti 

döredilen gününden bäri bolup 

geçýänini hemmeler bilýär, intensiw milletçilik köp kiçi we 

uly döwletleri hökümetde garaşsyz etdi. Şonuň üçin islendik 

wagt Mesihiň Öz halky üçin gelmegine garaşýarys. 

Bu soňky günlerde erkekleriň hasam erbetleşjekdigi 

bize syr däl. “Köp adamlar şol wagt imanyndan ýüz 

öwürerler; birek-birege dönüklik ederler we birek-biregi 

ýigrenerler ... Şeýle erbetligiň ýaýramagy, köp adamyň 

söýgüsi sowuk bolar, “ halklary boş aldaýan bu dünýäniň 

hudaýy antihristiň aýan edilmegine taýýarlyk görmek 

üçin ýalana ynanmagyna wada berýär Matta 24: 10-

13. Şeýle hem, aagondarhanyň, Iblis ýa-da Şeýtan bolan 

gadymy ýylanyň ýakyn wagtda zynjyrlanjakdygyny we müň 

ýyl gutarýança milletleri aldap bilmezligi üçin düýpsüz 

çukura taşlanjakdygyny bilýäris " Ylham 20: 2- 3. 
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Isanyň ýeke-täk ýol, hakykat we ýaşaýyşdygy hiç kim üçin 

syr däl; we Johnahýa 14: 6-dan başga hiç kimiň Atanyň 

ýanyna baryp bilmejekdigini. Şeýle hem, gabyrdan başga 

gutulyşyň ýokdugyny, şu gün gutulyş güni we hiç kimiň halas 

bolup bilmejek gününiň gelýändigini bilýäris. Şeýtanyň sizi 

we perişdeleri üçin taýýarlanan baky dowzaha düşürmäge 

synanyşýan ýalançy, aldawçy we ganhordygy hiç kim üçin syr 

däl Johnahýa 8:44. Şonuň üçin Hudaý bilen ýaraşmagyňyzy 

haýyş edýäris. Yourhli kynçylyklaryňyzy Oňa aýdyň we 

günäleriňizi boýun alyň. Ol sizi ähli günälerden saplar, 

içiňizde arassa ýürek döreder we sizi Ogly we gyzy 

hökmünde kabul eder, sizi Hudaýyň mirasçysy we Mesih 

bilen bilelikde mirasdar eder . Indi gel. Gijä galman, 

nirededigiňizi dileg ediň. 

Taňrynyň açylmadyk syrlary barada has köp bilmek 

isleseňiz, Hudaýyň ylham beren Injili tutuň. Ol size häzir we 

baky bilmeli zatlaryňyzy aýdar. Hudaýyň näme edip 

biljekdigi hiç kim üçin syr däl . Başgalar üçin eden zatlaryny 

siziň üçin eder. 

Men size bir syr aýdýaryn 

Ogurlyk etme 

Hudaýyň meni günäkärlän ilkinji günäsi , maňa degişli 

bolmadyk zady alyp, ogurlamakdy. Birinji jahan urşy 

wagtynda meni ýesir alyp, ataryn diýip haýbat 

atýardym. Hudaýa kömek sorap, ilki meni günälerim üçin 

günäkärledi. Bir gün tutuş türme kamerasy Hudaýyň 

şöhratly nury bilen doldy. Şol ajaýyp ýagtylykda maňa 

çagalygymdan başlap ähli günälerim görkezildi. Hudaý maňa 

alty ýaşa golaý kiçijik oglan wagtym maňa degişli bolmadyk 

kiçijik teňňäni alanymyň wagtyny ýada saldy. Başga bir 

oglan, meniň oýnaýan ýoldaşymyz oýnap ýörkäk 2 ýarym sent 

ýitirdi. Şaýy puluň nirä togalandygyny bilýärdim , ýöne 

aýtmadym. Soň gidip, pul ýygnap, özüme süýji satyn 
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aldym. Hudaýyň nazarynda ogurladym, ogurlamak 

günädir. Men muny köpden bäri ýatdan çykardym, ýöne 

Hudaý ýatdan çykarmady we ýatlatdy we Hudaýyň 

ogurlygynda “ogurlama” diýýän Çykyş 20:15 Ol maňa köp 

bolan beýleki günälerimi görkezdi, ýöne Hudaýyň öňünde 

günäkär hasaplanan ilkinji günäm ogurlygyň günäsi 

boldy. Ujypsyzja pul bolsa-da, oýnaýan ýoldaşym üçin bu 

zatlaryň hemmesi bardy we Hudaý höküm gününde aç-açan 

okalmagy üçin ähli günälerimiziň girýän kitabyna 

ýazdy. Beýleki ähli günälerim bilen bilelikde bu günäni boýun 

aldym we bagyşlanmagyny soradym. Bu günäniň beýlekiler 

bilen bilelikde meni dowzaha eltjekdigini bilýärdim. Islendik 

gün atylmagyna garaşyp bilşim ýaly, ot öçmeýän we 

gurçuklar hiç haçan ölmeýän ebedi dowzaha gitmelidigimi 

pikir etmek gaty gorkunçdy. Birnäçe sagatlap bagyşlanmak 

üçin Hudaýa gygyrdym. Birden Isa haçda asylyp, maňa 

göründi. Köp ýigrenji ýaralary, kellesinde tiken täjini, 

ellerinde we aýaklarynda zalym dyrnaklary 

görýärdim. Himhli ýüzi bulaşyp, başyna gelen ähli agyry we 

gaýgy sebäpli üýtgedi. Hisaralaryndan gan akýardy. Onuň 

ganyna haýran galyp seredip otyrkam, birden ähli 

günälerimiň gymmatly gany bilen ýuwlandygyna 

düşündim. Men ähli günälerimiň Isanyň gany arkaly 

bagyşlanandygyny bilýärdim. “Ogly Isanyň gany bizi her 

günäden saplaýar” 1 Johnahýa 1: 7. Hudaýyň rahatlygy we 

şatlygy ýüregime girdi. Hudaý meni diri Hudaýa hyzmat 

etmek üçin meni günälerimden we türmeden azat etdi. Ol 

indi ogurlamazlygyma kömek etdi. 

Ilkinji günä. 

Ynsan tarapyndan edilen ilkinji günä ogurlyk boldy. Adam ata 

we How ene, Jennetde iýmek üçin iň oňat miweler 

köpdi. Arkaýyn iýip boljak ajaýyp durmuş agajyndan başga-

da, ýüzlerçe miweli agaç olary gurşady. Hudaýyň Özi 

üçin diňe bir agajy bardy , “ýaşaýyş berýän we gowy we 

erbet zady bilýän agaç” agajydy. 
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Gelip çykyş 2: 9,17. Ogry we ganhor Şeýtan How Enäni 

özüne degişli bolmadyk zady ogurlamaga yrdy. Bu, adam 

tarapyndan edilen ilkinji ogurlykdy. Bu güne çenli adamzat 

üçin Hudaýdan aýralyk, aýdylmadyk görgüler we ölüm 

getirdi. Ogurlyk günäsiniň döreýjisi Şeýtanyň özi. Şonuň 

üçin ogurlamak, haýsy görnüşde bolsa-da, Isanyň ogry, 

ganhor we ýalançy Johnahýa 10:10 diýip atlandyran iblis 

bilen hyzmatdaşlygydyr. 

Hudaý: "ogurlama" diýdi . Çykyş 20:15 Şeýle hem, öz 

halkyna “Bir sygyr ýa-da goýun ogurlap, ony öldürip ýa-da 

satsa, bir sygyr üçin bäş sygyr, bir goýun üçin dört goýun 

tölemeli” Çykyş 22: 1. Hiç haçan sygyr ýa-da goýun 

ogurlamadyňyz, ýöne başga-da köp zatlary ogurladyňyz, 

belki eşik, sabyn, şeker, iýmit, pul, şaý-sepler, gurallar, 

guşlar, miweler, kartoşka, kädi, nahar, gural, welosiped, 

awtoulag ýa-da saňa degişli bolmadyk islendik 

zat. Perhapshtimal, ony eýesinden karz alyp, asla yzyna 

gaýtaryp bermek niýeti ýok. Bu hem edil ogurlyga 

meňzeýär. Hemmesini tölemek niýeti bolmazdan, mebel, 

egin-eşik ýa-da başga bir zat satyn alyp bilersiňiz. Bu hem 

ogurlamagyň başga bir usulydyr. Belki, kimdir biriniň size 

mätäç bolan köp zadyna eýe bolandygyny görersiňiz we 

alsaňyz, ony sypdyrmaz öýdersiňiz. Hudaýyň öňünde bu hem 

ogurlyk we günälidir. Belki, butparaz hökmünde sünnet 

mekdebinde bolup, kädini, naharlary ýa-da goýunlary 

ogurladyňyz, ýalňyş hasaplamarsyňyz. Muňa garamazdan, 

Hudaý muny ogurlyk diýip atlandyrýar. Belki, özüňizi 

hristian diýip atlandyrarsyňyz, ýöne şonda-da size degişli 

bolmadyk zatlary elmydama ussadyňyzdan ýa-da 

hojaýynyňyzdan, dostlaryňyzdan ýa-da öz 

gatnaşyklaryňyzdan ýa-da nätanyş adamlardan 

alarsyňyz. Hakyky bahasyndan has köp zat satmak, 

adamlaryň jübüsinden pul ogurlamagyň başga bir usulydyr. 

Bu ýerde ogurlygyň köp usullaryny suratlandyrmak üçin gaty 

köp wagt gerek bolar. Hudaýyň “ ogurlama ” diýendigini 
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bilmek ýeterlikdir . Hudaýyň ogurlyk hakda näme 

diýjekdigini görkezmek üçin ýene-de birnäçe aýatlara 

salgylanyp, sözümi jemläýin. 

“Ogurlamaň, aldamaň we ýalan sözlemäň. Ony talamak üçin 

hiç kimden peýdalanmaň. Işe alan adamyň aýlygyny bir gije-

de saklamaň " Lewiler 19: 11,13. (Hyzmatkärleriniň 

aýlyklaryny tölemedik ussalar ogurlykda günäkär). "Kim bir 

adamy alyp gaçsa, ony satmak ýa-da gul hökmünde saklamak 

üçin öldürilmeli" Çykyş 21:16, Kanun taglymaty 24: 7. 

Ysraýyl Açan, icerihona hüjüm edilende Hudaýyň ýok 

edilmeli zatlaryndan owadan eşik, kümüş we altyn 

ogurlady. Hudaý tutuş Ysraýyl taýpasyny günäsi üçin 

günäkärledi we ogurlamakda günäkärledi. Aý bilen söweşde 

ýeňildi. Açany ogurlamakda günä sebäpli otuz alty adam 

öldürildi. Açanyň ogurlamakda günäsi tapyldy we tutuş 

Ysraýyl ony we ogullaryny, gyzlaryny, eşeklerini, 

goýunlaryny we ähli zatlaryny daşlady. "Onda Reb indi 

gaharlanmady" Joshuaeşuwa 7. 

Abşalom Ysraýyl halkynyň ýüregini we şonuň bilen 

patyşalygy takwa kakasy Dawutdan ogurlady. Emma ol 

öldürildi. Adamlaryň ýüregini ýalan sözlemek ýa-da para 

bermek ogurlamak günädir we 2 Şamuwel 15: 6 tölemeýär . 

Ahlaksyz aýal, "ogurlanan suwlar has süýji" diýmek bilen 

erkekleriň ýüregini ogurlaýar. Olary dowzahyň çuňlugyna 

alyp barýarlar. Edil şonuň ýaly, beýleki erkekleriň aýallaryny 

ogurlaýan, öýleri ýykyp, özlerine betbagtlyk we höküm 

çykarýan ahlaksyz erkekler bar Süleýmanyň pähimleri 9: 

13-18. 

Ogurlamak köplenç adam öldürmäge we ölüme eltýär 

Jeremiahermeýa 7: 9. Bir ogry bir jaýa girip, öldürilen 

bolsa, ony öldürenler Çykyş 22: 2 “Rebbiň bu toprakda 

ýaşaýanlara garşy aýyplamasy bar. “Inurtda wepalylyk ýa-da 

söýgi ýok, adamlar meni özleriniň Hudaýy diýip ykrar 
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etmeýärler. Wada berýärler we bozýarlar; ýalan 

sözleýärler, öldürýärler, ogurlaýarlar we zyna edýärler 

”Hoşeýa 4: 1,2. “Her bir ogry ýurtdan 

çykarylar” Ezekiezekil 5: 3,4. "Çünki günä (ogurlyk) öz 

aýlygyny - ölümi töleýär" Rimliler 6:23. Diňe geçen hepde bir 

adam goýun ogurlady, ony öldürdi we jesedi welosipediniň 

arkasyna daňan sumkasyna saldy. Ol münüp barýarka, 

goýunlaryň bir aýagy sumkadan welosipediň tigirine 

girdi. Ogry ýykyldy we şol ýerde öldürildi. 

Ogurlamakda ýüzlerçe we müňlerçe adam öldi ýa-da muny 

etmek niýeti bilen ganhor boldy. Belki, ençeme ýyllap 

ogurlyk edip ýörsüňiz, ýöne günäňiziň tapjakdygyna göz 

ýetiriň. Isa: "Gizlenen zatlar aç-açan bolar, örtülen zatlar 

açylar" Markus 4:22. 

Açgözlik , Hudaýyň peşgeşlerini we bereketini islemesek, 

ogurlyga alyp 

barýar. Açgözlige butparazlyk diýilýär, sebäbi bu dünýäni 

Hudaýdan çykarýar Koloseliler 3: 5. Hudaý: “Başga biriniň 

öýüni isleme; aýalyny, gullaryny, mallaryny, eşeklerini ýa-da 

başga bir zadyny isleme "Çykyş 20:17. Isa açgözlük we 

ogurlyk ýürekden ganhorluk, zyna, buýsanç we aldaw bilen 

çykýandygyny aýtdy Markus 7: 21-23. Ogurlamak isleginden 

we endiginden azat bolmak isleseňiz, ýüregiňizi Hudaýa 

beriň, Ol size söýgüsi we Mukaddes Ruhy bilen doldurylan 

täze we arassa ýürek berer. Ol sizi ogurlamak endiginden 

azat eder. 

Adamyň Hudaýy aldamak dogrymy? Hudaý ysraýyllylary 

girdejileriniň ondan bir bölegini Oňa tölemezlik bilen Ony 

aldamakda günäkärleýär. Ol: “Siziň hemmäňize nälet bolsun, 

sebäbi tutuş halk meni aldaýar. Ondan bir bölegiňizi 

ybadathana getiriň ,. . . Jennetiň penjirelerini açaryn we 

size her dürli gowy zatlary dökýärin :. Malahiýa 3: 7-12 

okaň. Girdejimiziň onunjy bölegi bize däl-de, Hudaýa 

degişlidir. Şeýle hem, Resullaryň Işleri 12: 21-23 eden 
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işlerimiz bilen öwünip, Hudaýyň abraýyny ogurlamakda 

günäkär däldigimize üns bereliň. Rimliler 13: 8-10-da “Hiç 

kime borçly bolmaň - ýeke-täk borjuňyz birek-biregi 

söýmekdir. . . Zyna etme; bilemok öldürmäge 

borçlanýarlar; ogurlama; başga birine degişli zady 

isleme. . . Goňşyňy özüňi söýşüň ýaly söý. Kimdir birini 

söýýän bolsaň, hiç haçan oňa ýamanlyk etmersiň ”. Isa: 

“Soraň, alarsyňyz; gözläň, taparsyňyz; kakyň, gapy size 

açylar " Matta 7: 7. Patyşalygy barada alada ediň, Ol size bu 

zatlary (iýmit we eşik) berer ”(Luka 12: 22-31). 

Hiç haçan işlemedik, ýöne elinden gelenini ogurlamak bilen 

ýaşan erkekleriň we aýallaryň köpüsi häzirki wagtda 

dogruçyl mesihilerdir. Günälerini Hudaýa we adama boýun 

aldylar. Nirede ogurlanan zatlaryny yzyna gaýtaryp 

bilerler. Hudaý olary bagyşlady we olara täze ýürekler we 

täze ruh, hakykatyň Mukaddes Ruhuny berdi. 

Şonuň üçin Resul Pawlus: “Iblise pursat bermäň. Öň ogurlyk 

eden adam , özi üçin dogruçyl ýaşamak we garyplara kömek 

etmek üçin ogurlygy bes etmeli we işe başlamaly "Efesliler 

4: 27,28. 

Isa ýüregiňize we öýüňize girsin, mundan beýläk ogurlamaly 

bolmaz. Isa salgyt ýygnaýjy Zakaýyň öýüne girende, halkyň 

pullaryny artykmaç ogurlap, Zakkaus: “Diňle 

jenap! Emläklerimiň ýarysyny garyplara bererin, eger kimdir 

birini aldasam, oňa dört esse köp pul bererin "-diýdi. Isa 

oňa: "Bu gün gutulyş geldi" Luka 19: 1-10. 

Otparazlyk we ogurlyk (ogurlyk) adamyň ýüreginden 

çykýar. Günäden we ogurlyk endiginden azat bolmak 

isleseňiz, ýüregiňizi Isa beriň. Söýgüsi bilen doldurylan täze 

ýürek berer we sizi azat eder. 

JR GSCHWEND 
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 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň 

bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimizde has-da 

ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt Hoş Habar 

edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin bize ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris: 

  

Ynsan ýüregi 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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